L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Novembro de 2022.

EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS - CLASSIFICADA
JH CONSTRUTORA LTDA-EPP - CLASSIFICADA
R.A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
EPP - CLASSIFICADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA - CLASSIFICADA
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA - CLASSIFICADA
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - DESCLASSIFICADA

Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 09 de novembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 965537

Atilio Vivácqua

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a
seguinte licitação: Objeto: Alienação de terrenos
(áreas públicas), localizados no âmbito desta muni-
cipalidade, cuja propriedade é do município de Atílio
Vivácqua. Abertura: 12/12/2022 às 08h30min.
Edital no site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 08/11/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 964304

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

PROCESSO Nº 5951/2021
O Município de Boa Esperança/ES, UASG
985619, através da sua Pregoeira, no cumprimento
das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementa-
res, torna público aos interessados que realizará o
processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de Cal Hidratada e Fixador - uso
diverso, para serem utilizados na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Transportes.
Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2022, às
08h00min, no site www.gov.br/compras
Abertura das Propostas: 25/11/2022, às
08h30min, no site www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.comprasnet.
gov.br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.0130700001.01.0027

Boa Esperança/ES, 09 de novembro de 2022
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 965550

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2022

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santos,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana,
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob
o n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará
o Processo Licitatório n. 264/2022, Pregão Presencial
n. 032/2022, com abertura prevista para 23/11/2022,
às 09:00 horas, destinado a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gestão
de controle da produção rural do município, sendo:
Instalação, treinamento e conversão de dados; Li-
cenciamento de Uso, Suporte Técnico do Sistema de
Gestão de Controle de Produção Rural, que garantam
a eficiência do sistema, conforme especificações
constantes do Anexo I (Termo de Referência). Cópia
do edital estará à disposição dos interessados na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/
nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000
ou no site oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.
br). Esclarecimentos ou pedidos de informações podem
ser feitos do através do fone/fax (27) 3733.1224 ou,
ainda, através do e-mail: licitabrejetuba@hotmail.
com. Márcio Roberto da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 965566

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico Nº 173/2022 - SRP, do tipo menor
preço por item, visando futura e eventual aquisição de
Raticida e Larvicida, necessário para uso da Vigilância
Ambiental da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Castelo - ES. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 10/11/2022.
Data da sessão: 23/11/2022 - Horário: 08:00 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br ou em https://www.licitanet.com.br/ Informações:
(28) 3542 8520 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 09/11/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 965365

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2022 - RETIFICADO E
PRORROGADO, do tipo menor preço global, com
o objetivo de Contratação de empresa especializa-
da de arquitetura e engenharia para elaboração dos
ESTUDOS DO TERRENO (incluindo levantamento
planialtimétrico e laudos de sondagem), PROJETOS
EXECUTIVOS (de arquitetura - incluindo detalhamento
arquitetônico, definição de materiais de acabamento,
acessibilidade, paisagismo - locação e montagem do
canteiro de obras, terraplenagem, pavimentação,
fundações, estruturas, impermeabilização, água
fria, esgoto sanitário, drenagem de águas pluviais
(edificação e urbana), instalações elétricas, telefonia
e lógica, SPDA, prevenção e combate a incêndio e
pânico) e DOCUMENTAÇÃO LEGAL (incluindo o que

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 às 23:23:49
Código de Autenticação: 63811b74